[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2017 № 322

                                                    г. Зерноград

	Об утверждении порядка осуществления контроля, предусмотренного
 частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд"
в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение»
 Зерноградского района Ростовской области

  В  соответствии  с  частью 5 статьи  99  Федерального закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года  № 1367,  Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в Зерноградском городском поселении согласно приложению.

2.  Определить органом контроля муниципального образования «Зерноградское городское поселение»  - Администрацию Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям с 1 января 2017 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Зерноградского городского поселения

     А. И. Платонов

Приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения
от 24.03.2017 № 322
Порядок осуществления контроля,

предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение»
 Зерноградского района Ростовской области
1. Общие положения

1. Порядок осуществления контроля (далее именуется - Порядок) устанавливает механизм осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее именуется - Федеральный закон № 44-ФЗ) в части 5 статьи 99 в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» Зерноградского района Ростовской области.
2. Органом контроля муниципального образования «Зерноградское городское поселение», осуществляющим полномочия по контролю, предусмотренному  частью 5 статьи 99  Федерального закона № 44-ФЗ, является Администрации Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области (далее именуется - орган контроля).
3. Должностными лицами органа контроля, осуществляющими контроль, предусмотренный  частью 5 статьи 99  Федерального закона № 44-ФЗ являются:

1)  Глава Администрации Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области;

2) Заведующий финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области;

4. Орган контроля осуществляет контроль за:

1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;

г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов.

5. Субъектами контроля, осуществляемого органом контроля, являются:

а) муниципальный заказчик, осуществляющий закупки от имени муниципального образования «Зерноградское городское поселение» за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области;

б) муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования «Зерноградское городское поселение» Зерноградского района Ростовской области.

6. Муниципальные бюджетные учреждения в целях обеспечения контроля представляют в орган контроля включенные в планы финансово-хозяйственной деятельности таких учреждений показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, осуществляемую в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

7. Контроль осуществляется органом контроля в отношении:

- объектов контроля, подлежащих в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ размещению в единой информационной системе в сфере закупок (далее - информационная система), при их направлении субъектами контроля для размещения в установленном порядке в информационной системе.

8. При осуществлении контроля органом контроля проводятся:

а) проверка не превышения информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, над информацией:

- о лимитах бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг, на соответствующий финансовый год и плановый период, доведенных в установленном порядке до муниципального заказчика как получателя бюджетных средств, а также об объемах средств, содержащихся в нормативных правовых актах, предусматривающих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации возможность заключения муниципального контракта на срок, превышающий срок действия доведенных лимитов бюджетных обязательств;

- о показателях выплат на закупку товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, включенных в планы финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений;

б) проверка контролируемой информации в части:

- не превышения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), по соответствующему идентификационному коду закупки, содержащейся в плане-графике закупок, над аналогичной информацией, содержащейся в плане закупок;

- соответствия начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и идентификационного кода закупки, содержащихся в извещении об осуществлении закупки, приглашении принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), проекте контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и (или) в документации о закупке, включая изменения указанных извещения, приглашения, проекта контракта и (или) документации, аналогичной информации, содержащейся в плане-графике закупок;

- не превышения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя), над аналогичной информацией, содержащейся в документации о закупке;

- соответствия идентификационного кода закупки, содержащегося в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя), аналогичной информации, содержащейся в документации о закупке;

- соответствия начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и идентификационного кода закупки, содержащихся в проекте контракта, направляемом участнику закупки (возвращаемом участником закупки), с которым заключается указанный контракт, аналогичной информации, содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

9. При размещении электронного документа орган контроля посредством информационной системы "Электронный бюджет" направляет субъекту контроля уведомление в форме электронного документа о начале проведения контроля (в случае соответствия электронного документа форматам) с указанием в нем даты и времени или невозможности проведения контроля (в случае несоответствия электронного документа форматам).
10. В случае соответствия контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ:

объекты контроля, подлежащие в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ размещению в информационной системе, размещаются в информационной системе (в том числе посредством информационного взаимодействия информационной системы с государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", региональными (муниципальными) информационными системами в сфере закупок) в течение одного рабочего дня со дня направления объекта контроля для размещения в информационной системе.
11. В случае несоответствия контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ:

органы контроля направляют субъектам контроля протокол с указанием выявленных нарушений, а объекты контроля, подлежащие в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ размещению в информационной системе, не размещаются в информационной системе до устранения указанного нарушения и прохождения повторного контроля.

12. Электронные документы должны быть подписаны соответствующей требованиям Федерального закона  № 44-ФЗ электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени субъекта контроля.
Ведущий специалист

                       Ефремова Е. Н.
1